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弘扬匠心精神弘扬匠心精神 咬定创新发展咬定创新发展
宁波市企业联合会宁波市企业联合会 宁波市企业家协宁波市企业家协会会 宁波市工业经济联合会宁波市工业经济联合会

20192019宁波市企业家活动宁波市企业家活动日暨企业百强颁奖典礼隆重举行日暨企业百强颁奖典礼隆重举行
宁波市企业联合会/企业家协会/工业经济联合会根据中国企业联合会/企业家协会的部署，组织开展了2019宁波市企业百强排序工作。排序根据企业自愿申报原

则，按国际、国内通行方式，以2018年营业收入为标准，现将2019宁波市综合企业百强、2019宁波市制造业企业百强、2019宁波市服务业企业百强、2019宁波竞
争力企业百强予以公布。

2019宁波市综合企业百强
（按2018年企业营业收入排序）

2019宁波市制造业企业百强
（按2018年企业营业收入排序）

2019宁波市服务业企业百强
（按2018年企业营业收入排序）

2019宁波·竞争力企业百强
（按20项指标设置的权数总分大小排序）

宁波市企业联合会、宁波市企业家协会、宁波市工业经济联合会根据甬企联字[2019]7号文件，经秘书处初审、走访考察，并征
求候选人上级主管部门或党组织意见，经评审委员会无记名投票表决、协会网站公示、六届理事会第十次会长会议审议无异议，现
决定授予：祁圣伟等7位同志第十八届宁波市优秀企业家荣誉称号；王国军等7位同志荣获2019宁波市企业家创业创新奖。

2019年宁波市企业管理现代化创新成果在企业自主申报，各有关行业协会审核推荐的基础上，由市企业联合会组织专家进行评审，经过初审和终审，共有21项成果被审定为“2019年宁波
市企业管理现代化创新成果”，其中：一等奖8项、二等奖7项、三等奖6项，现将2019年宁波市企业管理现代化创新成果予以公布。

2019宁波市企业家创业创新奖 （按姓氏笔画为序）

2019年宁波市企业管理现代化创新成果奖

一等奖 二等奖 三等奖

注：*为高新区

第十八届宁波市优秀企业家（按姓氏笔画为序）

范飞武 总 裁

浙江迈新科技股份有限公司

王国军 董事长

宁波王龙科技股份有限公司

王鲸航 总经理

宁波富邦物流股份有限公司

邬力科 总经理

浙江省对外服务公司宁波分公司

王基铭 总经理

宁波市汇丰人力资源服务有限公司

朱兴法 总经理

宁波福特继电器有限公司

虞天良 董事长

宁波南天控股集团有限公司

梅 团 董事长

宁波蓝海工程检测有限公司

祁圣伟 总经理

宁波住宅建设集团股份有限公司

张文阳 董事长

宁波一舟投资集团有限公司

汪昌校 总经理

萧云建设股份有限公司

应赛霞（女） 董事长

浙江中一检测研究院股份有限公司

黄涨国 总经理

宁波明星科技发展有限公司

黄盛林 董事长

浙江浙天通信工程有限公司

序号

1

2

3

4

5

6

7

项目名称

打造智慧政务标杆，引领信息

化发展

基于获得电力指数提升的客户

工程管控关键技术研究及应用

企业新品开发的策略创新

新时代国有企业加强和改进意

识形态工作的探索与实践

打造跨境贸易供应链一体化服

务

建企基于供应链金融的采购管

理

火电厂燃料数字化管控暨两化

融合管理体系贯标

申报单位

中国移动通信集团浙江有限

公司宁波分公司

宁波永耀电力投资集团有限

公司

宁波埃美柯铜阀门有限公司

中国石油化工股份有限公司

镇海炼化分公司

宁波宁兴优贝物流有限公司

浙江迈新科技股份有限公司

浙江大唐乌沙山发电有限责

任公司

主要创造人

姚志坚

邬宏伟

江 旭

吴国艺

张玉明

施 伟

姜正荣

范飞武

郭 尧

参与创造人

陈剑波 陈 上

谢岳通 张旭峰

李 赟 张 俊

陈俊炳 王伟民

陈 辉 唐伊丽

方如利

黄继伟 舒 恺

安 磊

于燕妮 刘敏海

徐 春 崔 琦

蒋国宏 陈锡林

吕亮功 王旭江

黄仲文 拜 璐

余忠杰 吕卢训

彭春林 邓迎春

张淑河 朱元文

董信照 聂维峥

陈海涛 高恩宏
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1

2

3

4

5

6

7
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项目名称

对标国际安全评级系统构建

HSSE管理体系

业财融合管理信息化平台的创

新与实践

第三方社会稳定风险评估机构

管理体系的建立和实践

宁波汽车关键零部件研发与试

验评价 公共服务平台的构建

与实施

居民分布式光伏推广与结算创

新及应用

基于建筑信息模型 （BIM） 平

台的信息集成化管理

加快高素质人才队伍建设 提

升企业核心竞争力

农村承包土地经营权抵押贷款

试点探索——以慈溪农村商业

银行为例

申报单位

中国石油化工股份有限公司镇

海炼化分公司

中国移动通信集团浙江有限公

司宁波分公司

宁波国际投资咨询有限公司

中国兵器科学研究院宁波分院

国网浙江余姚市供电有限公司

宁波国际投资咨询有限公司

宁波埃美柯铜阀门有限公司

宁波慈溪农村商业银行股份有

限公司

主要创造人

张玉明

姚志坚

谢伟民

郑顺奇

国 宁

陈高辉

虞 昉

谢伟民

沈觉森

应利广

参与创造人

吕亮功 陈燕斌

周汉学 黄文斌

乔伟新 李朝华

段文龙 张 茹

章 青 丁晓君

楼建勇 林艳芳

喻晓鸣 徐雅蕾

潘谱丞

谢 瑜 任 艳

赵云峰 吴 艳

徐 琴 包闻韵

蔡昭军 陈 功

陈 吉 陈 粟

王 瑈 江建明

倪 杨 吕 绯

孙 鹏 王慧宇

张明杰 李建平

李青晓 张王源

郭丽平 蔡永自
应 莉 周 洁
楼炯铭 孙晔峰
耿 飞 王 川

梁独朕 吕舜远
石奇军 马永林
裘 星 顾 亮
陈 荣 郑 寅
杨 光 孔 懿

于燕妮 朱雪燕

王 容 李 尊

沈雨风 孙叶武

胡俊卿 任 楚
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企业名称

中国石油化工股份有限公司镇海炼化分公司

雅戈尔集团股份有限公司

奥克斯集团有限公司

宁波金田投资控股有限公司

浙江吉利汽车有限公司

远大物产集团有限公司

中基宁波集团股份有限公司

宁波均胜电子股份有限公司

杉杉控股有限公司

浙江前程投资股份有限公司

中航国际钢铁贸易有限公司

浙江逸盛石化有限公司

利时集团股份有限公司

得力集团有限公司

太平鸟集团有限公司

舜宇集团有限公司

宁波钢铁有限公司

宁波申洲针织有限公司

万华化学 （宁波） 有限公司

龙元建设集团股份有限公司

宁波中金石化有限公司

台化兴业 （宁波） 有限公司

宁波博洋控股集团有限公司

华翔集团股份有限公司

宁波华东物资城市场建设开发有限公司

维科控股集团股份有限公司

广博控股集团有限公司

宁波建工股份有限公司

海天塑机集团有限公司

宁波君安控股有限公司

中哲控股集团有限公司

宁波乐金甬兴化工有限公司

台塑工业（宁波）有限公司

浙江中外运有限公司

宁波方太厨具有限公司

宁波中华纸业有限公司

欣捷投资控股集团有限公司

宏润建设集团股份有限公司

东方日升新能源股份有限公司

博威集团有限公司

宁波滕头集团有限公司

公牛集团股份有限公司

宁波宝新不锈钢有限公司

罗蒙集团股份有限公司

浙江恒威投资集团有限公司

宁波海田控股集团有限公司

浙江省二建建设集团有限公司

浙江国华浙能发电有限公司

宁波轿辰集团股份有限公司

日出实业集团有限公司

宁波永耀电力投资集团有限公司

宁波力勤矿业有限公司

狮丹努集团股份有限公司

华茂集团股份有限公司

宁波圣龙 （集团） 有限公司

徐龙食品集团有限公司

宁波帅特龙集团有限公司

宁波市绿顺集团股份有限公司

百隆东方股份有限公司

宁波世茂铜业股份有限公司

宁波兴业盛泰集团有限公司

上药控股宁波医药股份有限公司

中石化宁波工程有限公司

宁波市建设集团股份有限公司

宁波富达股份有限公司

华恒建设集团有限公司

宁波东方集团有限公司

宁波宁兴控股股份有限公司

宁波一舟投资集团有限公司

宁波萌恒抽纱有限公司

中宁化集团有限公司

浙江大唐乌沙山发电有限责任公司

宁波双鹿控股集团有限公司

宁波联合集团股份有限公司

宁波明港液化气有限公司

宁波交通工程建设集团有限公司

宁波市蔬菜有限公司

宁波慈溪农村商业银行股份有限公司

宁波中策动力机电集团有限公司

宁波申菱控股集团有限公司

宁波市石化进出口有限公司

宁波宁电进出口有限公司

美康生物科技股份有限公司

浙江浙能北仑发电有限公司

宁波晶圆贸易有限公司

韵升控股集团有限公司

中交水利水电建设有限公司

南亚塑胶工业 （宁波） 有限公司

宁波住宅建设集团股份有限公司

浙江华联商厦有限公司

宁波镇海炼化利安德化工销售有限公司

天安电气集团有限公司

韩电集团有限公司

斐戈集团股份有限公司

建新赵氏集团有限公司

宁波海运股份有限公司

宁波港东南物流集团有限公司

天港控股集团有限公司

中和华丰建设有限责任公司

爱柯迪股份有限公司

法人代表

张玉明

李如成

郑坚江

楼璋亮

安聪慧

金 波

周巨乐

王剑峰

郑 驹

赵力宾

王天军

方贤水

李立新

娄甫君

张江平

叶辽宁

孔祥胜

马建荣

周 喆

赖振元

李水荣

洪福源

戎巨川

沈春云

竺保国

何承命

胡志明

徐文卫

张静章

柯德君

杨和荣

郑灿植

林健男

赵 阳

茅忠群

黄志源

蒋伟平

郑宏舫

林海峰

谢识才

傅平均

阮立平

潘世华

盛静生

杨 剑

王海生

陈海燕

宫广正

汪剑君

孙 阳

邬宏伟

蔡建勇

许华杰

徐万茂

罗玉龙

徐其明

吴志光

张国瑞

杨卫新

李立峰

胡明烈

刘彦翎

许一君

陈继东

庄立峰

虞和定

夏崇耀

吴以刚

张文阳

严光耀

单孟春

杨升军

宋汉平

李水荣

谭永忠

李 寒

何其茂

应利广

陈 烨

卢国平

吴国荣

邵郑彬

邹炳德

方志星

周震西

竺韵德

董江平

吴嘉昭

祁华平

杨 军

傅晓东

蒋善武

沈东平

施 云

赵国行

胡 敏

吴 伟

龚浩强

沈建平

张建成

营业收入

（万元）

11378724

8792583

8600343

8398973

6941528

6602524

5787948

5618093

4640988

4256699

3725199

3701156

2895648

2764200

2639268

2593185

2420694

2095021

2066053

2021277

1915138

1889913

1870652

1795935

1738200

1673931

1614532

1554186

1540645

1529826

1299318

1250862

1126466

1118481

1097625

1080184

1002719

988825

975217

918155

915129

906500

879466

858711

783035

771899

771722

760413

757630

748960

741254

723607

650955

646779

638871

619119

616281

601159

599786

590528

585086

563688

532620

522906

516326

515720

506408

487401

471408

471080

460767

414102

413736

403984

395317

382260

371230

366586

364237

344415

323179

321010

313512

311607

309627

307180

307055

298594

297098

277158

273967

272197

268944

267616

263879

257085

253639

252994

251337

250747

主业

石化

服装

家电

综合

汽车

商贸

商贸

汽车电子

新能源新材料

商贸

商贸

化工

塑胶

文具

商贸

光仪

钢铁

针织

化工

建筑

石化

石化

纺织

汽配

商贸

商贸

文具

建筑

机械

商贸

服装

化工

塑料

物流

家电

造纸

建筑

建筑

新能源

有色

园林

电气

冶金

服装

商贸

商贸

建筑

电力

商贸

商贸

电力服务

商贸

服装

商贸

汽配

食品

汽配

商贸

纺织

有色

有色

医药

建筑

建筑

商业运营

建筑

电缆

商贸

电子

针织

商贸

电力

电池

商贸

商贸

建筑

商贸

金融

机械

机械

商贸

商贸

生物医药

电力

商贸

新材料

建筑

化工

建筑

商贸

商贸

电气

家电

服装

汽配

物流

物流

酒店

建筑

汽配

区域

镇海

海曙

鄞州

江北

北仑

北仑

鄞州

鄞州*

鄞州

鄞州*

北仑

北仑

鄞州

宁海

海曙

余姚

北仑

北仑

北仑

象山

镇海

北仑

海曙

象山

鄞州

海曙

鄞州

鄞州

北仑

鄞州*

鄞州

镇海

北仑

海曙

慈溪

北仑

江北

象山

宁海

鄞州

奉化

慈溪

北仑

奉化

海曙

鄞州

镇海

宁海

鄞州*

北仑

海曙

鄞州

海曙

海曙

鄞州

慈溪

海曙

鄞州

镇海

余姚

慈溪

海曙

鄞州*

海曙

余姚

海曙

北仑

海曙

鄞州

江北

海曙

鄞州

海曙

北仑

北仑

海曙

江北

慈溪

江北

象山

海曙

鄞州

鄞州

北仑

余姚

鄞州*

镇海

北仑

海曙

余姚

镇海

象山

慈溪

鄞州

宁海

江北

鄞州

海曙

象山

江北

排序

1

2
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企业名称

奥克斯集团有限公司

宁波金田投资控股有限公司

浙江吉利汽车有限公司

宁波均胜电子股份有限公司

浙江逸盛石化有限公司

利时集团股份有限公司

得力集团有限公司

舜宇集团有限公司

宁波钢铁有限公司

宁波申洲针织有限公司

万华化学（宁波）有限公司

宁波中金石化有限公司

台化兴业（宁波）有限公司

宁波博洋控股集团有限公司

华翔集团股份有限公司

广博控股集团有限公司

海天塑机集团有限公司

中哲控股集团有限公司

宁波乐金甬兴化工有限公司

台塑工业（宁波）有限公司

宁波方太厨具有限公司

宁波中华纸业有限公司

东方日升新能源股份有限公司

博威集团有限公司

公牛集团股份有限公司

宁波宝新不锈钢有限公司

罗蒙集团股份有限公司

宁波镇海炼化利安德化学有限公司

浙江国华浙能发电有限公司

狮丹努集团股份有限公司

宁波圣龙（集团）有限公司

徐龙食品集团有限公司

宁波帅特龙集团有限公司

百隆东方股份有限公司

宁波世茂铜业股份有限公司

宁波一舟投资集团有限公司

宁波萌恒抽纱有限公司

浙江大唐乌沙山发电有限责任公司

宁波双鹿控股集团有限公司

宁波中策动力机电集团有限公司

宁波申菱控股集团有限公司

美康生物科技股份有限公司

浙江浙能北仑发电有限公司

韵升控股集团有限公司

宁波东方电缆股份有限公司

南亚塑胶工业（宁波）有限公司

天安电气集团有限公司

韩电集团有限公司

斐戈集团股份有限公司

建新赵氏集团有限公司

爱柯迪股份有限公司

日月重工股份有限公司

宁波兴业鑫泰新型电子材料有限公司

卓力电器集团有限公司

葛洲坝展慈（宁波）金属工业有限公司

宁波巨化化工科技有限公司

宁波球冠电缆股份有限公司

宁波麦博韦尔移动电话有限公司

宁波四维尔工业有限责任公司

宁波凯波集团有限公司

东睦新材料集团股份有限公司

宁波明达针织有限公司

宁波培罗成集团有限公司

浙江大丰实业股份有限公司

神通科技集团股份有限公司

康赛妮集团有限公司

宁波德业科技股份有限公司

明峰建材集团股份有限公司

埃美柯集团有限公司

浙江巨鹰集团股份有限公司

宁波新福钛白粉有限公司

富诚汽车零部件有限公司

宁波康强电子股份有限公司

宁波欣达（集团）有限公司

奇精机械股份有限公司

宁波王龙科技股份有限公司

宁波海螺水泥有限公司

宁波长振铜业有限公司

新海科技集团有限公司

贝发集团股份有限公司

浙江金瑞泓科技股份有限公司

宁波东力传动设备有限公司

浙江爱伊美服装有限公司

宁波金帅集团有限公司

宁波乐惠国际工程装备股份有限公司

宁波如意股份有限公司

宁波家联科技股份有限公司

宁波凯耀电器制造有限公司

宁波激智科技股份有限公司

宁波神马集团有限公司

宁波美诺华药业股份有限公司

浙江广天构件股份有限公司

宁波大叶园林设备股份有限公司

基伟休闲用品有限公司

华裕电器集团有限公司

宁波阿尔卑斯电子有限公司

宁波中鑫毛纺集团有限公司

宁波柯力传感科技股份有限公司

赛尔富电子有限公司

宁波江丰电子材料股份有限公司

法人代表

郑坚江

楼璋亮

安聪慧

王剑峰

方贤水

李立新

娄甫君

叶辽宁

孔祥胜

马建荣

周 喆

李水荣

洪福源

戎巨川

沈春云

胡志明

张静章

杨和荣

郑灿植

林健男

茅忠群

黄志源

林海峰

谢识才

阮立平

潘世华

盛静生

张玉明

宫广正

许华杰

罗玉龙

徐其明

吴志光

杨卫新

李立峰

张文阳

严光耀

杨升军

宋汉平

陈 烨

卢国平

邹炳德

方志星

竺韵德

夏崇耀

吴嘉昭

蒋善武

沈东平

施 云

赵国行

张建成

傅明康

胡明烈

张卓凡

徐 标

雷 俊

陈永明

徐锡广

罗旭强

徐秋兰

芦德宝

邱妙发

陆信国

丰 华

方立锋

薛惊理

张和君

王瑶法

沈国强

陈 照

陆祥芳

黄耀军

郑康定

赵吉康

汪永琪

王国军

丁正平

沈珍芬

黄新华

邱智铭

王敏文

宋和涛

傅志存

潘雪程

黄粤宁

储吉旺

王 熊

刘 强

张 彦

徐银昌

姚成志

翁海勇

叶晓波

傅泽光

徐万群

今井正志

徐常华

柯建东

林万炯

姚力军

营业收入

（万元）

8600343

8398973

6941528

5618093

3701156

2895648

2764200

2593185

2420694

2095021

2066053

1915138

1889913

1870652

1795935

1614532

1540645

1299318

1250862

1126466

1097625

1080184

975217

918155

906500

879466

858711

801551

760413

650955

638871

619119

616281

599786

590528

471408

471080

414102

413736

364237

344415

313512

311607

307180

302422

298594

272197

268944

267616

263879

250747

235059

228974

215066

212210

211822

203296

202144

197242

194481

191818

187909

186011

179523

175612

171454

169859

165011

163756

158657

155667

148388

148290

140006

138129

130827

128288

124216

122213

120133

117633

113335

107632

99245

97088

96007

94278

93392

90844

88266

84897

84751

80259

78556

77694

72944

72320

70942

67090

64968

主业

家电

综合

汽车

汽车电子

化工

塑胶

文具

光仪

钢铁

针织

化工

石化

石化

纺织

汽配

文具

机械

服装

化工

塑料

家电

造纸

新能源

有色

电气

冶金

服装

石化

电力

服装

汽配

食品

汽配

纺织

有色

电子

针织

电力

电池

机械

机械

生物医药

电力

新材料

电缆

化工

电气

家电

服装

汽配

汽配

冶金

有色

家电

冶金

化工

电缆

通讯

汽配

家电

机械

针织

服装

机械

汽配

毛纺

家电

建材

卫浴

针织

化工

汽配

电子

机械

机械

化工

水泥

有色

机电

文具

电子

机械

服装

家电

食品机械

机械

日用品

灯具

电子

日用品

制药

建材

机械

休闲用品

家电

电子

纺织

机械

电子

电子材料

区域

鄞州

江北

北仑

鄞州*

北仑

鄞州

宁海

余姚

北仑

北仑

北仑

镇海

北仑

海曙

象山

鄞州

北仑

鄞州

镇海

北仑

慈溪

北仑

宁海

鄞州

慈溪

北仑

奉化

镇海

宁海

海曙

鄞州

慈溪

海曙

镇海

余姚

鄞州

江北

鄞州

海曙

江北

象山

鄞州

北仑

鄞州*

北仑

北仑

象山

慈溪

鄞州

宁海

江北

鄞州

慈溪

慈溪

慈溪

镇海

北仑

奉化

慈溪

慈溪

鄞州

鄞州

鄞州

余姚

余姚

江北

北仑

余姚

镇海

象山

镇海

余姚

鄞州

鄞州

宁海

余姚

北仑

余姚

慈溪

北仑

北仑

江北

奉化

慈溪

象山

宁海

镇海

北仑

鄞州*

慈溪

鄞州*

江北

余姚

余姚

慈溪

镇海

镇海

江北

鄞州*

余姚

排序

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

32

33

34

35

36

37

38

39

40

41

42

43

44

45

46

47

48

49

50

51

52

53

54

55

56

57

58

59

60

61

62

63

64

65

66

67

68

69

70

71

72

73

74

75

76

77

78

79

80

81

82

83

84

85

86

87

88

89

90

91

92

93

94

95

96

97

98

99

100

企业名称

远大物产集团有限公司

中基宁波集团股份有限公司

中航国际钢铁贸易有限公司

浙江前程石化股份有限公司

太平鸟集团有限公司

宁波华东物资城市场建设开发有限公司

维科控股集团股份有限公司

宁波杉杉物产有限公司

宁波君安物产有限公司

浙江恒威投资集团有限公司

宁波海田控股集团有限公司

宁波轿辰集团股份有限公司

日出实业集团有限公司

宁波力勤矿业有限公司

华茂集团股份有限公司

宁波市绿顺集团股份有限公司

上药控股宁波医药股份有限公司

宁波富达股份有限公司

中宁化集团有限公司

宁波联合集团股份有限公司

宁波明港液化气有限公司

宁波杉杉能化有限公司

宁波市蔬菜有限公司

宁波慈溪农村商业银行股份有限公司

宁波市政工程建设集团股份有限公司

宁波宁兴贸易集团有限公司

宁波市石化进出口有限公司

宁波船务代理有限公司

宁波宁电进出口有限公司

宁波晶圆贸易有限公司

浙江华联商厦有限公司

宁波镇海炼化利安德化工销售有限公司

宁波海运股份有限公司

宁波港东南物流集团有限公司

天港控股集团有限公司

宁波外运国际集装箱货运有限公司

宁波杉杉石化有限公司

宁波工艺国际贸易有限公司

镇海石化物流有限责任公司

宁波白金汉爵酒店投资有限公司

宁波太平洋恒业控股有限公司

华东宁波医药有限公司

宁波宁兴特钢集团有限公司

浙江简达物流股份有限公司

浙江东源控股集团有限公司

宁波君安供应链有限公司

上药康德乐 （浙江） 医药有限公司

浙江华业电力工程股份有限公司

宁波市江北浙东轻纺城投资有限公司

宁波华孚进出口有限公司

达升物流股份有限公司

宁波泛洋国际货运代理有限公司

宁波华商控股集团有限公司

宁波英特药业有限公司

宁波亿泰控股集团股份有限公司

宁波美联外贸服务有限公司

浙江新长城高分子材料有限公司

宁波二百商贸有限责任公司

浙江亚太酒店物业服务有限公司

宁波中蔺对外贸易有限公司

宁波市汇丰人力资源服务有限公司

浙江沧海建设有限公司

浙江省对外服务公司宁波分公司

宁波海曙新四方美食有限公司

宁波外运国际货运代理有限公司

镇海石化工程股份有限公司

宁波杰博人力资源有限公司

宁波市一洲货运有限公司

宁波保税区宁兴优贝国际贸易有限公司

宁波天路进出口有限公司

中国国旅 （宁波） 国际旅行社有限公司

华布岛集团有限责任公司

浙江飞扬国际旅游集团股份有限公司

宁波冶金勘察设计研究股份有限公司

宁波青藤酒店集团有限公司

宁波市北仑食品有限责任公司

宁波港铃与物流有限公司

宁波新日月酒店物业股份有限公司

宁波建航国际货运代理有限公司

宁波市汽车运输集团有限公司

宁波南苑集团股份有限公司

浙江舜联贸易有限公司

宁波宁兴金海国际贸易有限公司

恩凯控股有限公司

金辉江海物流股份有限公司

宁波康大进出口有限公司

宁波富邦物流股份有限公司

浙江完美在线网络科技有限公司

浙江中智经济技术服务有限公司宁波分公司

宁波宁兴云外贸服务有限公司

宁波亚细亚集装箱货运有限公司

中国检验认证集团宁波有限公司

宁波国际投资咨询有限公司

宁波宁兴恒骐国际贸易有限公司

宁波送变电建设有限公司永耀科技分公司

宁波太平洋大酒店有限公司

宁波鼎航国际物流有限公司

浙江科信联合工程项目管理咨询有限公司

宁波金唐软件有限公司

宁波龙星物流有限公司

法人代表

金 波

周巨乐

王天军

赵力宾

张江平

竺保国

何承命

钱宏斌

柯德君

杨 剑

王海生

汪剑君

孙 阳

蔡建勇

徐万茂

张国瑞

刘彦翎

庄立峰

单孟春

李水荣

谭永忠

邹旭凌

何其茂

应利广

王善波

吴以刚

吴国荣

赵 阳

邵郑彬

周震西

杨 军

傅晓东

胡 敏

吴 伟

龚浩强

邬建国

乔建中

干娴芬

刘智勐

范仲文

胡芳园

李邦良

黄永增

王 琦

虞 良

柯德君

梁生生

何铁明

林 洁

陈奇伟

刘 彬

赵 阳

陈卓钧

包志虎

陈伟明

张亿珍

陶金祥

应飞军

章 波

郑祥华

王基铭

彭道生

邬力科

干海宏

邬建国

范其海

张秀月

林朝阳

王伟民

宋剑峰

张陵捷

林允华

何斌锋

张子江

张宁象

李建民

吴 伟

王小荣

郑 健

徐天云

袁首原

孟向前

岑国辉

沈功灿

张海光

许观良

徐积为

董西春

张 悦

张 磊

陈丽丽

王振新

谢伟民

朱彩玲

周奇波

陆文棋

吴屹运

庄明国

邬金国

罗伯特

营业收入

（万元）

6602524

5787948

3725199

3428494

2639268

1738200

1673931

1199376

1026436

783035

771899

757630

748960

723607

646779

601159

563688

516326

460767

403984

395317

393339

371230

366586

363351

361554

323179

322094

321010

309627

277158

273967

257085

253639

252994

240380

239010

210102

208357

202905

199678

178177

153610

146055

141500

134661

134280

134170

130111

128448

127845

125410

116812

114206

109618

101107

99360

97937

88845

86486

76025

73290

71498

68736

64273

63391

62538

61443

60388

58493

57660

55571

49285

47104

44452

44109

42835

41975

37729

37222

36715

31815

31121

28925

27583

27543

26651

24081

24051

22202

21549

20734

19776

17478

17020

16654

16101

16093

15786

15665

主业

商贸

商贸

商贸

商贸

商贸

商贸

商贸

商贸

商贸

商贸

商贸

商贸

商贸

商贸

商贸

商贸

医药

商业运营

商贸

商贸

商贸

商贸

商贸

金融

市政园林

商贸

商贸

物流

商贸

商贸

商贸

商贸

物流

物流

酒店

物流

商贸

商贸

物流

酒店

商贸

医药

商贸

物流

房地产

商贸

医药

电力维护

商贸

商贸

物流

物流

商贸

医药

商贸

物流服务

商贸

商贸

物业

商贸

人力资源

市政园林

人力资源

餐饮

物流

设计

人力资源

物流

电子商务

商贸

旅游

商贸

旅游

设计

酒店

食品

物流

物业

物流

物流

酒店

商贸

商贸

商贸

物流

商贸

物流

IT

人力资源

商贸

物流

认证

咨询

商贸

IT

酒店

物流

咨询

IT

物流

区域

北仑

鄞州

北仑

鄞州*

海曙

鄞州

海曙

海曙

鄞州

海曙

鄞州

鄞州*

北仑

鄞州

海曙

鄞州

海曙

余姚

海曙

北仑

北仑

北仑

江北

慈溪

海曙

海曙

海曙

海曙

鄞州

余姚

余姚

镇海

江北

鄞州

海曙

海曙

北仑

鄞州

镇海

慈溪

宁海

北仑

江北

鄞州

海曙

鄞州*

北仑

北仑

江北

鄞州

鄞州

海曙

鄞州*

慈溪

北仑

北仑

余姚

海曙

海曙

鄞州

海曙

鄞州

北仑

海曙

海曙

鄞州*

鄞州

江北

北仑

海曙

鄞州

鄞州*

海曙

鄞州

鄞州

北仑

北仑

鄞州

鄞州

江北

海曙

余姚

海曙

鄞州

鄞州

北仑

北仑

鄞州

鄞州

海曙

北仑

鄞州*

北仑

海曙

江北

余姚

海曙

鄞州*

鄞州*

北仑

排序

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

32

33

34

35

36

37

38

39

40

41

42

43

44

45

46

47

48

49

50

51

52

53

54

55

56

57

58

59

60

61

62

63

64

65

66

67

68

69

70

71

72

73

74

75

76

77

78

79

80

81

82

83

84

85

86

87

88

89

90

91

92

93

94

95

96

97

98

99

100

企业名称

浙江大丰实业股份有限公司

宁波金田投资控股有限公司

宁波东方电缆股份有限公司

宁波方太厨具有限公司

舜宇集团有限公司

浙江吉利汽车有限公司

博威集团有限公司

中石化宁波工程有限公司

宁波公牛电器有限公司

宁波永新光学股份有限公司

美康生物科技股份有限公司

中银 （宁波） 电池有限公司

宁波舟山港股份有限公司

宁波长振铜业有限公司

东睦新材料集团股份有限公司

宁波柯力传感科技股份有限公司

宁波帅特龙集团有限公司

日月重工股份有限公司

宁波建工股份有限公司

欣捷投资控股集团有限公司

宁波市政工程建设集团股份有限公司

宁波巨化化工科技有限公司

宁波如意股份有限公司

浙江广天构件股份有限公司

宁波市建设集团股份有限公司

广博集团股份有限公司

宁波欣达 （集团） 有限公司

宁波钢铁有限公司

赛尔富电子有限公司

宁波圣龙 （集团） 有限公司

中交水利水电建设有限公司

宁波康大美术用品集团有限公司

百隆东方股份有限公司

宁波中华纸业有限公司

镇海石化工程股份有限公司

宁波兴业盛泰集团有限公司

华裕电器集团有限公司

浙江大唐乌沙山发电有限责任公司

宁波大叶园林设备股份有限公司

宁波双林汽车部件股份有限公司

宁波福特继电器有限公司

宁波球冠电缆股份有限公司

华恒建设集团有限公司

浙江省岩土基础公司

宁波激智科技股份有限公司

建新赵氏集团有限公司

宁波索诺工业自控设备有限公司

康赛妮集团有限公司

华茂集团股份有限公司

宁波市绿顺集团股份有限公司

龙元建设集团股份有限公司

宁波市杰杰工具有限公司

宁波宝新不锈钢有限公司

宏润建设集团股份有限公司

宁波爱发科真空技术有限公司

浙江宝兴智慧城市建设有限公司

宁波市国际招标有限公司

富诚汽车零部件有限公司

宁波美诺华药业股份有限公司

中哲控股集团有限公司

宁波家联科技股份有限公司

宁波科信华正工程咨询股份有限公司

宁波永耀电力投资集团有限公司

浙江逸盛石化有限公司

宁波新芝生物科技股份有限公司

宁波卡帝亚电器有限公司

大荣建设集团有限公司

宁波镇海炼化利安德化学有限公司

宁波宁兴特钢集团有限公司

奇精机械股份有限公司

宁波保税区宁兴优贝国际贸易有限公司

宁波韩电电器有限公司

宁波市产城生态建设集团有限公司

宁波赛耐比光电科技股份有限公司

宁波康强电子股份有限公司

宁波弘泰水利信息科技有限公司

浙江科信联合工程项目管理咨询有限公司

宁波金唐软件有限公司

宁波四维尔工业有限责任公司

斐戈集团股份有限公司

宁波新日月酒店物业股份有限公司

宁波生方美丽华电器有限公司

宁波太平洋恒业控股有限公司

宁波交通工程咨询监理有限公司

宁波宁兴涌优饲料有限公司

宁波华孚进出口有限公司

宁波国际投资咨询有限公司

浙江浙天通信工程有限公司

浙江完美在线网络科技有限公司

宁波南天控股集团有限公司

罗蒙集团股份有限公司

中国国旅 （宁波） 国际旅行社有限公司

宁波宁兴液化储运有限公司

浙江沧海建设有限公司

宁波龙星物流有限公司

宁波宁兴云外贸服务有限公司

宁波麦博韦尔移动电话有限公司

宁波港东南物流集团有限公司

宁波住宅建设集团股份有限公司

萧云建设股份有限公司

法人代表

丰 华

楼璋亮

夏崇耀

茅忠群

叶辽宁

安聪慧

谢识才

许一君

阮立平

曹其东

邹炳德

宋汉平

毛剑宏

沈珍芬

芦德宝

柯建东

吴志光

傅明康

徐文卫

蒋伟平

王善波

雷 俊

储吉旺

翁海勇

陈继东

王利平

赵吉康

孔祥胜

林万炯

罗玉龙

董江平

许观良

杨卫新

黄志源

范其海

胡明烈

徐万群

杨升军

叶晓波

邬建斌

杨晓厦

陈永明

虞和定

汪拾金

张 彦

赵国行

蒋妙飞

薛惊理

徐万茂

张国瑞

赖振元

包剑刚

潘世华

郑宏舫

吴 杰

童浩君

马国荣

黄耀军

姚成志

杨和荣

王 熊

庄明国

邬宏伟

方贤水

周 芳

陈迪飞

徐正荣

张玉明

黄永增

汪永琪

王伟民

沈凯峰

岑 杰

张 莉

郑康定

朱孟业

庄明国

邬金国

罗旭强

施 云

王小荣

木村重夫

胡芳园

王 乐

吴以刚

陈奇伟

谢伟民

黄盛林

董西春

虞天良

盛静生

张陵捷

黄 建

彭道生

罗伯特

张 磊

徐锡广

吴 伟

祁华平

江玉姬

主业

机械

综合

电缆

家电

光仪

汽车

有色

建筑

电气

光仪

生物医药

电池

物流

有色

机械

机械

汽配

冶金

建筑

建筑

市政园林

化工

机械

建材

建筑

文具

机械

钢铁

电子

汽配

建筑

文具

纺织

造纸

设计

有色

家电

电力

机械

汽配

电子

电缆

建筑

建筑

电子

汽配

机械

毛纺

商贸

商贸

建筑

机械

冶金

建筑

机械

信息

咨询

汽配

制药

服装

日用品

咨询

电力服务

化工

仪器

家电

建筑

石化

商贸

机械

电子商务

家电

建筑

电子

电子

IT

咨询

IT

汽配

服装

物业

电子

商贸

咨询

饲料

商贸

咨询

建筑

IT

房产经纪

服装

旅游

物流

园林市政

物流

商贸

通讯

物流

建筑

建筑

区域

余姚

江北

北仑

慈溪

余姚

北仑

鄞州

鄞州*

慈溪

鄞州*

鄞州

鄞州*

鄞州

余姚

鄞州

江北

海曙

鄞州

鄞州

江北

海曙

镇海

宁海

江北

海曙

海曙

鄞州

北仑

鄞州*

鄞州

镇海

北仑

镇海

北仑

鄞州*

慈溪

慈溪

鄞州

余姚

宁海

海曙

北仑

海曙

江北

鄞州*

宁海

奉化

江北

海曙

鄞州

象山

镇海

北仑

象山

鄞州*

鄞州

江北

余姚

鄞州*

鄞州

镇海

鄞州*

海曙

北仑

鄞州*

慈溪

鄞州

镇海

江北

宁海

海曙

慈溪

鄞州

鄞州*

鄞州

江北

鄞州*

鄞州*

慈溪

鄞州

鄞州

鄞州*

宁海

鄞州

慈溪

鄞州

北仑

鄞州

鄞州

海曙

奉化

鄞州

镇海

鄞州

北仑

海曙

奉化

鄞州

海曙

奉化

注：*为高新区

序号

1

2

3

4

5

6

项目名称

通信企业基于互联网+的家庭

宽带众包服务创新管理

借力海外仓建设推进跨境销售

的探索

高效能源管控体系在钢铁企业

的创新与实践

农信机构推行“小微企业助务

贷”助推实体经济高质量发展

火力发电企业采用无人机自动

盘煤及数据分析监控技术

升级质量管理给企业发展带来

的变化

申报单位

中国移动通信集团浙江有限公

司宁波分公司

宁波埃美柯铜阀门有限公司

宁波钢铁有限公司

宁波慈溪农村商业银行股份有

限公司

浙江大唐乌沙山发电有限责任

公司

宁波太平洋百货集团有限公司

主要创造人

汪 泳

王 容

徐德坤

应利广

苏利辉

胡芳园

参与创造人

谢岳通 章栋炯

陈利明 黄子毅

周国祥 金国良

竺金达 郑礼军

徐伟峰 董建国

陶红卫 檀相闽

薛建仓 白宗正

李广军 刘 涛

徐峥幸 单锦鹏

殷青云 曹仁鹏

沈雨风 孙叶武

胡俊卿 史维辉

聂维峥 孙 健

黄乐燕 章海珍

蒋海群 姚小刚

王儒东 杨建国


